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Jeanette Thorsen og Rasmus Christensen ser frem til at kunne slå dørene op for en ny juniorklub på Vig skole. Foto: Helene Nielsen. 

 

Juniorklub åbner om aftenen 

Odsherred - 08. januar 2020 kl. 19:37 

Af Helene Nielsen 

Kontakt redaktionen:sndk@sn.dk 

Håndværkerne arbejder på højtryk i lokalerne på blok E på Vig skole, hvor det er planen, at dørene fra 

uge 9 slås op for en ny juniorklub for elever i 4. til og med 6. klasse. Med en række nye tiltag, er det 

leder af SFOen Rasmus Christensen og ressourcepædagog Jeanette Thorsen håb, at endnu flere af de 

større elever på Vig skole vil blive en del af klubben. 

- Det er ingen hemmelighed, at mange elever dropper ud af SFOen i femte-sjette klasse, og det synes vi 

er ærgerligt. For hvor går de så hen? spørger Jeanette Thorsen. 

Rasmus Christensen begyndte som leder af SFOen i 2019 efter sommerferien, men har mere end 25 års 

erfaring med fritidsklubber for børn og unge. 

- Vi vil gerne skabe et sted, som bliver »stedet«, hvor de unge i Vig mødes efter skole. Skolereformen 

gjorde lidt ondt på fritidsordningerne, fordi børnene skulle være i skole til klokken 15 hver dag, og så 

gad man ikke altid gå hen i klubben for at sidde der i to timer, siger Rasmus Christensen. 

Den nye juniorklub får til huse i skolens blok E, hvor skolens specialklasserække også holder til. 

- Vi får vores egne lokaler, og kan samtidig gøre brug af skolekøkkenet og den store gymnastiksal. Så 

det bliver helt perfekt, siger Jeanette Thorsen. 

Det er planen, at juniorklubben som noget nyt vil holde åbent til klokken 21 mandage og torsdage. Her 

kan eleverne også købe aftensmad, som de selv er med til, at fremstille. 

- Vi får gaming-rum, værksted og aulaen, hvor eleverne bare kan sidde og hænge ud. Hygge. Vi vil 

skabe en fed fritid for dem. Også for de elever, som måske ikke går til sport eller andre fritidsaktiviteter 

hele ugen, siger Rasmus Christensen. 

Et andet nyt tiltag er, at juniorklubben tager på skiferie i uge syv. Der er 27 tilmeldte allerede, og 

klubben har da også fået 8-9 nye elever meldt ind, som gerne ville med på skituren. 

- De unge børn gider godt alt det, som er lidt udenfor de almindelige hverdagsting. Det skal vi have dem 

i gang med, siger Rasmus Christensen. 

Foruden den nye juniorklub, er der også et ønske om, at der på sigt kan oprettes en ungdomsklub for de 

ældste elever i 7. til 9. klasse. 
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